Bayar premi asuransi 
jiwa dan kecelakaan. 

Semua Biaya diatas tidak 
dibayar oleh Jamaah alias 
Gratis. Terus yg bayar siapa ?  

Semua Biaya diatas 
dibayar menggunakan 
Dana Optimalisasi setoran 
awal (Indirect Cost) atau 
keuntungan... Jumlahnya 
/ jamaah Rp. 27.706.845,- 
(dua puluh tujuh juta tujuh 
ratus enam ribu delapan ratus 
empat puluh lima rupiah) 
Bersyukurlah jamaah haji yg 
berangkat tahun ini, 1 (satu) 
orang jamaah mendapat uang 
optimalisasi 27 juta. lebih 
berupa layanan baik di dlm 

negeri maupun di luar negeri. 

Loh berarti Biaya Haji 
Tahun 2018 adalah sebesar 
Rp. 65.863.929,-?